令和５年７月２０日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

      長岡を暮らしやすくする女性の“ひらめき”を募集

  「女性のアイデアコンテスト」を開催！

長岡市は、女性活躍推進の機運醸成を図り、女性の視点が反映された社会づくりを

進めるため、女性を対象に日々の暮らしのなかでひらめいたアイデアを募集するコン

テストを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力くださ

いますようお願いします。

女性のアイデアコンテスト

１ 募集テーマ  「あったらいいな」と思うモノやサービス

「変わったらもっと便利」なルール

２ 応 募 締 切  ９月３０日（土）

３ 各賞／副賞  最優秀賞  １点 長岡市共通商品券１万円分

優 秀 賞  ４点    〃    ５千円分

奨 励 賞 １０点    〃    ３千円分

４ 応 募 資 格  長岡市内に居住、通勤、通学する女性

５ 審 査 基 準  新規性・オリジナリティ、効果、実現可能性を基準に審査

します。

６ 応 募 方 法  住所、氏名、電話番号、アイデアとその理由を記入して、

次のいずれかの方法で応募

・ 応募フォーム（https://logoform.jp/form/P5EF/304234）

・ E メール（will@city.nagaoka.lg.jp）

          ・ 郵送 〒940-8501 長岡市大手通 2-2-6

               長岡市人権・男女共同参画課 あて

・ Instagram ウィルながおかアカウントへのメッセージ

（https://www.instagram.com/willnagaoka/）

※ 文章のみで応募できます。（画像・動画の添付も可）

※ 一人複数回の応募も可能です。

７ 結 果 発 表  受賞者に直接通知。令和６年１月頃に市ホームページで

発表します。

問い合わせ

人権・男女共同参画課 松木

TEL 0258-39-2746

長岡市